МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова»

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова»)

ПРИКАЗ

22.01.2025 г.          № 26общ.

г. Чебоксары

[ о размерах стипендий за счет средств федерального бюджета ]

На основании ст. 36 ФЗ РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной

академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам,

ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета» и Положения о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки обучающихся ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова» от

29.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить государственную социальную стипендию с 01 января 2025 года в

размере 3200 (три тысячи двести) рублей в месяц для обучающихся за счет средств

федерального бюджета.

2. Установить стипендию нуждающимся студентам 1 и 2 курса (по программам

бакалавриата и программам специалитета), обучающимся на «хорошо» и «отлично», при

наличии у студента государственной академической и государственной социальной

стипендий, или являющимся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только одного

родителя - инвалида I группы, с 01 января 2025 года в размере 11976 рублей (включая

размер социальной стипендии) в месяц для обучающихся за счет средств федерального

бюджета.

3. Установить минимальные размеры стипендий на 2 семестр 2024/2025 учебного

года для обучающихся за счет средств федерального бюджета:

Государственная академическая стипендия для студентов, обучающихся

по программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры

в размере

2400 рублей в

месяц;

Государственная повышенная академическая стипендия за достижения в

учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-

творческой, спортивной деятельности для студентов, обучающихся по

программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры

в размере

5000 рублей в

месяц;

Государственная стипендия аспирантам, ординаторам, обучающимся по

программам высшего образования, в том числе:

по программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (за исключением

государственной стипендии аспирантам, обучающимся по

в размере

4170 рублей в

месяц;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Александров Андрей Юрьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.01.2025 17:12:11
Уникальный программный ключ:
d91f5697d97e0591852710274995515037389a51c7c1d00d72ddd6b0284557e2

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Александров Андрей Юрьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 11.07.2025 14:01:58
Уникальный программный ключ:
caec1e5dfe0376cb9bd81c34badc369fa7bc6245

образовательным программам подготовки научно-

педагогических кадров, программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров по техническим и

естественным направлениям подготовки согласно перечню,

который устанавливается Минобрнауки России)

по программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре по техническим и

естественным направлениям подготовки согласно перечню,

который устанавливается Минобрнауки России

в размере

10003 рублей

в месяц;

по программам ординатуры в размере

10616 рублей

в месяц.

4. Установить минимальные размеры стипендий на 2 семестр 2024/2025

учебного года для обучающихся иностранных граждан и лицам без гражданства,

осваивающим основные профессиональные образовательные программы по очной форме

за счет средств федерального бюджета, в том числе в пределах квоты, установленной

Правительством Российской Федерации, в соответствии с которыми такие лица приняты

на обучение:

Государственная академическая стипендия для студентов, обучающихся

по программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры

в размере

2400 рублей в

месяц;

Государственная стипендия аспирантам, ординаторам, обучающимся по

программам высшего образования, в том числе:

по программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (за исключением

государственной стипендии аспирантам, обучающимся по

образовательным программам подготовки научно-

педагогических кадров, программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров по техническим и

естественным направлениям подготовки согласно перечню,

который устанавливается Минобрнауки России)

в размере

4170 рублей в

месяц;

по программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре по техническим и

естественным направлениям подготовки согласно перечню,

который устанавливается Минобрнауки России

в размере

10003 рублей

в месяц;

по программам ординатуры в размере

10616 рублей

в месяц.

5. В связи с интенсивностью проектной деятельности в образовательном

процессе и дополнительным объемом образовательных программ, реализуемых Высшей

инженерной школой, установить на 2 семестр 2024/2025 учебного года минимальный

размер государственной академической стипендии для обучающихся за счет средств

федерального бюджета Высшей инженерной школы – 4800 (четыре тысячи восемьсот)

рублей.

6. Бухгалтерии университета производить расчет по настоящему приказу за

счет средств федерального бюджета.

Основание: решение Ученого совета университета, выписка из протокола №1

15 января 2025 года.

Ректор        А.Ю. Александров